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Nr. ……………………… Prot       Tiranë, më ____.____. 2021 

Lutemi referoni këtë numër në përgjigje  

 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

Drejtuar: 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomik "CLIMACASA" shpk, NIPT L07805502F & "AL-TEK" 

shpk, NIPT K48130519Q, me adresë: Lagjja Besëlidhja, Rruga "Shtraus", pallati nr.1, njësia me 

numër pronësie 5/82 - N1, ZK, nr.8632. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur, mbi kufirin e lartë monetarë – Marrëveshje 

Kuadër - Shërbime - me mjete elektronike. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: "Mirëmbajtje - Riparim i sistemeve impiantistike : ngrohje - 

ftohje - ventilimi, furnizim me ujë, MNZSH në ndërtesën Hec Vau i Dejës, Fierzë dhe Koman ", 

për vitet 2021 – 2023. Kohëzgjatja e kontratës: 36 (tridhjetë e gjashtë) muaj ose me mbarimin e 

fondit limit. Fondi limit: 85,789,867 (Tetëdhjetë e pesë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e nëntë 

mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë  e shtatë) Lekë pa TVSH ose 704,292.48 Euro pa TVSH . 

Shumatorja e çmimeve për njësi është: 14,463,761 (Katërmbëdhjetë milion e katërqind e 

gjashtëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e një) Lekë pa TVSH  ose 118,740.34 Euro 

pa TVSH . 

Publikimet e mëparshme:  Buletini i Njoftimeve Publike Nr.136 datë 13.09.2021. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 04681-09-07-2021. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1) Bashkimi i Operatorëve Ekonomik "GSM KLIMAIRE" shpk, NIPT L26804206O & 

"ALTEC" shpk, NIPT K57923807W.  Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e 

pritshme e kontratave : 69,490,712.3 (Gjashtëdhjetë e nëntë milion e katërqind e nëntëdhjetë 

mijë e shtatëqind e dymbëdhjetë, pikë tre) Lekë pa TVSH dhe pa shumatore për njësi të ofruar. 

 

2) Bashkimi i Operatorëve Ekonomik "CLIMACASA" shpk, NIPT L07805502F & "AL-TEK"    

shpk, NIPT K48130519Q. Vlera e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e 

kontratave : 81,675,007 (Tetëdhjetë e një milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e 

shtatë) Leke pa TVSH dhe shumatore për njësi 3,615,512 (Tre milion e gjashtëqind e 

pesëmbëdhjetë mijë e pesëqind e dymbëdhjetë) Lekë pa TVSH. 
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3) Operatori Ekonomik JUNIK sh.p.k , NIPT J68007522L. Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për 

njësi dhe vlera e pritshme e kontratave : 83,078,035 (Tetëdhjetë e tre milion e shtatëdhjetë e 

tetë mijë e tridhjetë e pesë) Lekë pa TVSH dhe shumatore për njësi 11,686,067 (Njëmbëdhjetë 

milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH. 

 

4) Operatori Ekonomik SULOLLARI-KLIMA sh.p.k, NIPT K01529003M, pa vlerë të ofruar. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik "GSM KLIMAIRE" shpk, NIPT L26804206O & "ALTEC" shpk, 

NIPT K57923807W, për arsyet: 

 Nuk është deklaruar vlera totale e çmimit njësi.  

 Formulari sipas shtojcës 9, i paraqitur nga OE "ALTEC" shpk, nuk është plotësuar sipas 

formularit të duhur pasi nuk është deklaruar bashkimi i operatorëve ekonomik. 

 Formulari sipas shtojcës 9, i paraqitur nga OE "GSM KLIMAIRE" shpk, nuk është plotësuar 

sipas formës se duhur pasi nuk është deklaruar lista e punonjësve sipas pikës B “Për 

disponimin e punonjësve”. 

 Nuk plotësohet kriteri 2.3.3 për pikat e licencës profesionale të shoqërisë, pasi është paraqitur 

vetëm licenca e OE "ALTEC" shpk e cila sipas marrëveshjes së bashkëpunimit duhet të kryejë 

vetëm 10 % të shërbimeve. 

 

Operatori Ekonomik SULOLLARI-KLIMA sh.p.k, NIPT K01529003M, për arsyet: 

 Nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për plotësimin e kritereve për kualifikim të kërkuara në 

DT për këtë procedurë prokurimi. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik "CLIMACASA" shpk, NIPT L07805502F & "AL-TEK"    

shpk, NIPT K48130519Q. Vlera e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e 

kontratave : 81,675,007 (Tetëdhjetë e një milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e shtatë) 

Leke pa TVSH dhe shumatore për njësi 3,615,512 (Tre milion e gjashtëqind e pesëmbëdhjetë 

mijë e pesëqind e dymbëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23/12/2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

                                                                           TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                           Ergys Verdho 

 


